[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.03.2012 г. № 347
Об утверждении результатов публичных слушаний
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Калачёвском муниципальном районе, утвержденного решением Калачёвской районной Думы от 28 февраля 2008 года № 257, руководствуясь Уставом Калачёвского муниципального района,
постановляю:
1.Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Калачевской районной Думы  «О внесении изменений и дополнений в Устав Калачевского муниципального района Волгоградской области»  утвердить (прилагается).

2. Настоящее Постановление опубликовать в районной газете «Борьба».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы  администрации Калачёвского

муниципального района
Т.И.Нургалеев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту решения Калачевской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Калачевского муниципального района Волгоградской области» и  последних изменений Федерального закона № 131-ФЗ от 06.102003г,  состоявшихся 25  февраля  2012 года в 10-00 часов
г. Калач-на-Дону             25.02.2012
Публичные слушания назначены: Постановлением главы Калачёвского муниципального района № 138 от 01.02.2012 г.
Объект обсуждения: проект решения Калачевской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Калачевского муниципального района Волгоградской области»
Дата проведения: 25 февраля 2012 года
Место проведения:  зал заседаний администрации Калачёвского муниципального района.
В ходе публичных слушаний поступили следующие предложения:
1. Рекомендовать  Калачевской  районной  Думе  утвердить   проект   изменений  и  дополнений   в  Устав  Калачевского  муниципального  района  Волгоградской  области  по  проекту решения  Калачевской  районной Думы  № 219 от 25.01.2012г. и  последних  изменений, внесенных  Федеральным законом  № 131-ФЗ  от 06.10.2003г.
2. Рассмотреть вопрос о возможности изменения в наименовании должности «заместитель председателя  Калачевской районной думы» на « заместитель главы Калачевского муниципального района».
  Рассмотрев данные предложения о проекте решения Калачевской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Калачевского муниципального района», действуя с соблюдением принципов гласности, участия общественных организаций (объединений), учета общественного мнения,

  Комиссия пришла к следующему заключению по существу:
Рекомендовать Калачевской районной Думе принять Решение  «О внесении изменений  и  дополнений  в  Устав  Калачевского муниципального района Волгоградской области»   по  проекту решения  Калачевской  районной Думы  № 219 от  25.01.2012г.,   последних  изменений, внесенных  Федеральным законом  № 131-ФЗ  от  06.10.2003г.  и  направить  его  для  государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
Проголосовали:

«за» 7 человек;

«против» - 0.

«воздержавшихся» - нет.
           Предложения, высказанные участниками публичных слушаний, направить на рассмотрение в Калачевскую  районную Думу.

Вывод по результатам публичных слушаний: По результатам публичных слушаний проект решения Калачевской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Калачевского муниципального района Волгоградской области» получил положительную  оценку и рекомендуется к утверждению.
Председательствующий
Глава  Калачевского
муниципального района
 А.Ф.Махин
 «___»_______2012 г.
Секретарь
Начальник организационно-технического отдела
А.Ю.Миронова
«____»_______2012г.